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Yttrande om detaljplan för Sydöstra Fullerö 

­ Yttrande 

YIMBY Uppsala ser mycket positivt på att man genom en temapark vill utveckla Uppsalas nöjesliv och 
försöka skapa en attraktion av hög nationell klass. Därutöver ser vi positivt på etableringen av 
idrottsanläggningar och hotell som är en bristvara i dagens Uppsala. Ur ett hållbarhetsperspektiv har 
vi dock väldigt svårt att se att placeringen av en temapark och idrottsanläggningar i Fullerö, långt från 
staden, är rätt. På samma sätt menar vi att det inte är handeln i Fullerö som behöver förstärkas utan 
handeln i Uppsala. Eftersom det är Uppsalas handelsindex som är för lågt bör således nyetableringar 
inom handeln placeras i staden så att stadens invånare enkelt har tillgång till den med cykel‐, gång‐ 
eller kollektivtrafik för att minska klimatpåverkan och bidra till ett rikare stadsliv. Genom att lägga en 
stor galleria och attraktioner utanför staden tvingar man istället invånarna i både Uppsala och 
Storvreta att ta bilen för att handla, sporta eller utnyttja parken. 
 
Platsen vid Fullerömotet bör vigas endast åt trafikantservice i form av bensinstationer och liknande 
verksamheter som annars skulle påverka klimatet vid en etablering inne i staden eftersom 
genomfartstrafiken måste leta sig in. Man kan också tänka sig ett område för störande verksamheter 
som inte är lämpliga inne i varken Uppsala eller Storvreta. 
 
Sett till ytan finns det många bättre placeringar av en temapark och idrottsanläggningar inne i 
staden. Om närheten till E4:an är ett krav finns det gott om utrymme i utvidgningen, som blev till i 
samband med byggandet av densamma, i Fyrislund. I en sådan lokalisering finns det goda möjligheter 
för människor att antingen cykla, gå eller åka kollektivt till attraktionerna. Det ger också reell tyngd 
till argumentet att det skulle stärka Uppsala som turiststad och göra så att besökare stannade längre 
i Uppsala. Ligger attraktionerna inne i staden blir det naturligare att besöka den eller till och med ta 
in på ett hotell inne i stadskärnan för att kunna uppleva både och. 
 
Vi från YIMBY vill gärna ha attraktioner som främjar stadslivet, inte motverkar det. Som förebilder 
finns redan de två största i Sverige: Liseberg och Gröna Lund. Båda dessa nöjesparker ligger inom 
respektive stad och är lyckade exempel på attraktioner. Ett närmare exempel är Fyrishov som också 
placerats inne i staden och vi hoppas att även nästkommande projekt ska följa det lyckade exemplet. 
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­ Om YIMBY Uppsala 

YIMBY Uppsala är ett växande nätverk för de som vill att Uppsala ska vara till för sina invånare och 
besökare. Fokus ligger på en tätare blandstad som gör Uppsala mer hållbart ur ett ekonomiskt, 
socialt och ekologiskt perspektiv. Vi tror på Uppsala som en lockande stad även i framtiden. 
 
Vi har en hemsida på: 
http://www.uppsala.yimby.se/ 

Kontaktperson för detta yttrande är: 

Eric Thärnström 
Karlsrogatan 89B 
752 39 Uppsala 
0709 – 42 94 72 
Epost: eric@uppsala.yimby.se 
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